BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
----------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 435/TCT-CS
V/v chính sách thuế.
	Hà Nội, ngày 04 tháng 02 năm 2015

Kính gửi: Công ty TNHH căn hộ cao cấp Đăk Lăk - Nhật Bản
(Đ/c: 149 Nguyễn Đình Chiểu, quận 3, thành phố Hồ Chí Minh).
Tổng cục Thuế nhận được công văn số 37/CV-CT ngày 20/11/2014 của Công ty TNHH căn hộ cao cấp Đăk Lăk - Nhật Bản đề nghị hướng dẫn việc trích khấu hao TSCĐ là quyền sử dụng đất có thời hạn. Về vấn đề này, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:
Nội dung vướng mắc của Công ty nêu tại công văn số 37/CV-CT nêu trên đã được Cục Thuế thành phố Hồ Chí Minh hướng dẫn tại công văn số 9904/CT-TTHT ngày 18/11/2014 là phù hợp với quy định của pháp luật.
Tổng cục Thuế thông báo để Công ty được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCTr Cao Anh Tuấn (để báo cáo);
- Cục Thuế TP. Hồ Chí Minh;
- Vụ PC-TCT;
- Lưu VT, CS (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ CHÍNH SÁCH
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Quý Trung